
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
2
1
 1

1
:3

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lukáš Sýkora 

Číslo studenta:  E19564 

Název diplomové práce:  Hodnocení ekonomické stránky činnosti obchodních akademií v Pardubickém kraji 

Cíl práce: Cílem práce je zjistit shody a rozdíly ve výsledcích hodnocení ekonomické stránky 

činnosti vybraného segmentu středních škol, konkrétně obchodních akademií, 

příspěvkových organizací, působících v Pardubickém kraji. Je hledána odpověď na 

výzkumnou otázkou týkající se variability parametrů analyzovaných subjektů v rámci 

vytvořeného komparačního modelu. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Ekonomika veřejného sektoru 

Akademický rok: 2020/21 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☐ ☒ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se vyznačuje poměrně jasně uchopeným cílem, logickou strukturou a pečlivým zpracováním. 

Týká se sice jen menšího vzorku středních škol, a to zejména z důvodu srovnatelnosti, její význam však spočívá 

spíše ve vytvořeném komparačním modelu, který je po naplnění relevantními daty poměrně snadno 

aplikovatelný i na jiné skupiny podobných subjektů a má při své relativní jednoduchosti potřebnou vypovídací 

sílu, je zpracován v souladu s principem informační efektivnosti. 

Autor přistupoval k řešení problému systematicky, využíval nejen odbornou literaturu, ale rovněž ve značné míře 

příslušné právní normy, resp. klasifikace a pravidelně svůj postup zpracování konzultoval. Aplikované metody 

lze označit za adekvátní. Ocenit je třeba původnost řešení problému. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V samém závěru práce konstatujete, že „…pro zřizovatele může být zjištění rozdílnosti mezi obchodními 

akademiemi důležité pro jejich řízení“. Pokud byste byl v roli zástupce zřizovatele, navrhl byste nějaká opatření 

vedoucí ke zlepšení v tomto segmentu středních škol? Pokud ano, která? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis         doc. Ing, Ivana Kraftová, CSc. 


